РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
 МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября  2023 г. № 383
О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

Юринского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
       1.Осуществить продажу на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене (далее - аукцион), земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, по перечню согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (далее - имущество), на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» (далее - оператор электронной площадки) в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru (далее - электронная площадка).
2.Определить:

дату, время и место начала приема заявок на участие в аукционе -
27 ноября 2023 г. в 8 час. 30 мин. (время московское) на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru;

дату, время и место окончания приема заявок на участие
в аукционе — 22 декабря 2023 г. В 17 час. 00 мин. (время московское)
на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru;

Рассмотрение заявок и признание претендентов участниками аукциона состоится 25 декабря 2023 года в 09 часов 00 минут;

дату, время аукциона (начала приема предложений
от участников аукциона) — 27 декабря 2023 г. в 9 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке;

размер задатка согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

величину повышения начальной цены имущества («шаг аукциона») согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.Установить, что задаток для участия в аукционе перечисляется физическим или юридическим лицом, желающим приобрести имущество (далее - претендент), на лицевой счет претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, определенном регламентом электронной площадки.
4.Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5.Установить при подаче заявки на участие в аукционе
для заполнения электронную форму заявки, размещенную организатором аукциона - оператором электронной площадки на дату подачи заявки.
6.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Юринского муниципального района обеспечить организацию и проведение аукциона в соответствии с условиями аукциона, установленными пунктом 2 настоящего постановления и действующим законодательством, а также обеспечить заключение и контроль за исполнением договоров аренды.
    7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юринского муниципального района Яковлеву А.С.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	                     М.Е. Шихова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

       от  21 ноября 2023 г. № 383

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

Юринского муниципального района Республики Марий Эл,
подлежащего продаже на аукционе в электронной форме

	№ лота п/п
	Наименование, месторасположение
и характеристики имущества
	Начальная цена имущества, рублей
(без  НДС)
	Размер задатка, рублей

(без НДС) 20%
	Шаг аукциона,

рублей

(без НДС)

3%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Лот № 1- земельный участок из категории «Земли населенного пункта» с кадастровым номером 12:01:0104007:490, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, п Юркино, ул. Советская, вид разрешенного использования: многоквартирные жилые дома в 2-4 этажа, хозяйственная площадка, общей площадью 462,0 кв.м. Рыночная стоимость годовой арендной платы: в размере 12000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 249-23 от 07.11.2023 г. подготовлен ЧПО Бурков Евгений Васильевич;
	12000
	2400
	360

__________________________________________________________